
РЕСПУБЛИКА  
ТАТАРСТАН  
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
 КОМИТЕТА 

Камско-Устьинского 
муниципального  района   

 

 

 

ТАТАРСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ  

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь  р а й о н ы 

 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
ҖИТƏКЧЕСЕ 

ул. Калинина, 31, пгт. Камское Устье, 422820 
тел. (8277) 2-20-70, факс: (8277) 2-18-85 
e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 

ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 
ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 Калинин  урамы, 31, штп. Кама Тамагы, 422820, 
тел. (8277) 2-20-70, факс: (8277) 2-18-85 
e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 

ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 
ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 
        
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   КАРАР                                               

 07.12.2011г.                                                 № 779 
 
  
 
 «О тарифах на жилищно-коммунальные услуги 
 для населения Камско-Устьинского муниципального 
 района на 2012год» 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-
ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 
июля 2008 года №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования 
тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций 
коммунального комплекса»,    постановляю: 
1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2012 года: 
   -размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников 
жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирными домами Камско-Устьинского 
муниципального района, согласно приложения №1; 
      -базовую ставку за использование жилого помещения (базовую ставку за 
найм) для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда Камско-Устьинского 
муниципального района, согласно приложения 2; 
   - размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирными домами Камско-Устьинского муниципального района, 
согласно  приложения  №3. 
2. Опубликовать данное постановление в газете "Волжские   Зори" и "Идел 
таннары". 



3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета по экономическим 
вопросам Юманова Д.В.. 

 
 
Руководитель  
исполнительного комитета  
муниципального района                                                            А.В.Осянин 



                                                                                                                    Приложение №1 
                                                                                                                         к постановлению Исполнительного  
                                                                                                                         комитета  муниципального района 
                                                                                                                         от "07" декабря 2011 года  № 779 
                                        
 

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального  найма и договорам найма жилых помещений муниципального  жилищного фонда, которые не приняли 

решение о выборе способа управления Камско-Устьинского муниципального района 
 
 

Тариф за единицу измерения услуги (в рублях) в муниципальных 
образованиях района 

№№ 
n/n 

Наименование платежа Единица 
измерения 
услуги пгт. Камское 

Устье 
пгт. Куйбышевский  

 Затон 
пгт. Тенишево 

1 Управление жилым 
фондом 

кв.м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц 

2,53 2,53 2,53 

2 Текущий ремонт жилых 
зданий и благоустройство 
придомовой территории 

кв.м общей 
площади 
 жилого 

помещения в 
месяц 

2,17 2,17 2,17 



3 Техническое 
обслуживание и ремонт 
внутридомовых 
водопроводно-
канализационных сетей 

кв.м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц 

1,54 2,27 1,54 

4 Техническое 
обслуживание и ремонт 
внутри- 
домовых сетей отопления 

кв.м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц 

1,18 2,16 1,18 

5 Техническое 
обслуживание и ремонт 
сетей 
электроснабжения 

кв.м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц 

0,81 0,81 0,81 

6 Сбор и вывоз твердых 
бытовых отходов 

с человека в 
месяц 22,21 22,21 22,21 

7 Уборка придомовой 
территории 

кв.м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц 

2,00 2,00 2,00 

 

 
 
 
 



                                                                                                                                        Приложение № 2 
                                                                                                                         к постановлению Исполнительного  
                                                                                                                         комитета  муниципального района 
                                                                                                                         от "07" декабря 2011 года  № 779 
                   

 
Базовая ставка за использование жилого помещения  (базовая ставка за найм) для нанимателей жилых помещений  

по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  
Камско-Устьинского муниципального района 

                                        
Тариф за единицу измерения услуги (в рублях) в муниципальных 

образованиях района 
№№ 
n/n 

Наименование 
платежа 

Единица 
измерения 
услуги пгт. Камское 

Устье 
пгт. Куйбышевский  

Затон 
пгт. Тенишево 

1 Базовая ставка кв. м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц 

5,00 5,00 5,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                    Приложение № 3 
                                                                                                                         к постановлению Исполнительного  
                                                                                                                         комитета  муниципального района 
                                                                                                                         от "07" декабря 2011 года  № 779 
 
 
Размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления   многоквартирными домами  Камско-Устьинского муниципального района 
                                        
 

Тариф за единицу измерения услуги (в рублях) в муниципальных 
образованиях района 

№№ 
n/n 

Наименование 
платежа 

Единица 
измерения 
услуги пгт.Камское 

Устье 
пгт. Куйбышевский  

Затон 
пгт.Тенишево 

1 Капитальный ремонт кв. м общей 
площади 
жилого 

помещения в 
месяц 

5,00 5,00 5,00 

 


